EDITAL NPL/COREMU 1/2026

DIVULGA A LISTA DOS CANDIDATOS
APROVADOS NA PROVA DE CONHECIMENTO
DO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE
RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE
INTENSIVA DO CAMPUS BRAGANÇA
PAULISTA DA UNIVERSIDADE SÃO
FRANCISCO – USF, NO 1.º SEMESTRE DE 2026
E CONVOCA PARA ENTREVISTA E ANÁLISE
CURRICULAR.

O Coordenador do Núcleo de Pós-Graduação Lato
Sensu – NPL e o Coordenador da Comissão de
Residência Multiprofissional em Saúde – COREMU
da Universidade São Francisco – USF, no uso de
suas atribuições e considerando o Edital
NPL/COREMU 48/2025, baixam o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Ficam divulgados, em anexo, os candidatos aprovados na Prova de Conhecimento do

Processo Seletivo do Programa de Residência Multiprofissional em Saúde Intensiva, o qual estão

convocados para realização de entrevista e análise curricular nas respectivas datas e horários.

Parágrafo único. A entrevista será realizada na SALA 12 do Prédio IV do Câmpus Bragança Paulista

da Universidade São Francisco – USF.

Art. 2.º Os convocados para a análise curricular/entrevista deverão apresentar, na seguinte ordem, em

pasta de plástico transparente, os seguintes documentos originais:

I. Diploma registrado do Curso Superior na área pretendida, reconhecido pelo Ministério da

Educação ou Certificado de Conclusão (a ser substituído posteriormente);

II. Histórico Escolar;

III. Documentação pessoal (Certidão de Nascimento/Casamento, RG ou RNE, Cadastro de

Pessoas Físicas – CPF);

IV. Título de Eleitor e comprovante de votação na última eleição;

V. Prova de que está em dia com as obrigações militares, obrigatória para candidatos do sexo

masculino;

VI. Número do PIS/PASEP ou NIS/NIT;

VII. Carteira de Trabalho e Previdência Social comprovando que não apresenta qualquer

vínculo empregatício;

VIII. Carteira do conselho profissional ou protocolo de processo de inscrição;

IX. Comprovante de endereço;

X. Dados bancários de conta-corrente. O Ministério da Saúde aceita apenas dos bancos 237

(Bradesco) ou 033 (Santander);

XI. Cartão de vacinação atualizado, com comprovação de vacinação contra Coronavirus,

Tétano, Sarampo, Difteria, Hepatite B e demais vacinas do ConectSUS.

§ 1.º É de exclusiva responsabilidade do candidato a veracidade dos dados fornecidos, implicando sua

desclassificação qualquer informação falsa ou procedimento ilícito identificado.

§ 2.º Não será considerada, para fim de Análise Curricular, a informação não comprovada lançada no

currículo lattes.

§ 3.º Será desclassificada os candidatos que não comparecerem no horário agendado para entrevista.

Art. 3.º Perderá o direito à vaga o candidato que não cumprir o exigido acima ou deixar de cumprir

as normas previstas nos Edital NPL/COREMU 48/2025.

Art. 4.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, 2 de fevereiro de 2026.

Eduardo Manuel Bartalini Gallego
Coordenador do Núcleo de Pós-Graduação

Lato Sensu – NPL

Carlos Eduardo Pulz Araujo
Coordenador da Comissão de Residência

Multiprofissional em Saúde – COREMU

LISTA DOS APROVADOS NA PROVA DE CONHECIMENTO DO PROCESSO SELETIVO E

HORÁRIOS DE ENTREVISTAS

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE INTENSIVA

ENFERMAGEM INTENSIVA

Nome Status Data e horário

Ana Paula Alexandre Rodrigues Costa Fernandes Aprovada para a entrevista 4/2 às 13h30

Gabriel Rodrigo da Silva Aprovado para a entrevista 4/2 às 14h

Marcella Luiz de Moraes Aprovada para a entrevista 4/2 às 14h30

FARMÁCIA INTENSIVA

Nome Status Data e horário

Leocadia Yasmin Batista Aprovada para a entrevista 4/2 às 11h30

FISIOTERAPIA INTENSIVA

Nome Status Data e horário

Larissa Silva Oliveira Aprovada para a entrevista 4/2 às 10h

Luana Batista Santos Aprovado para a entrevista 4/2 às 10h30

Maria Hothilia Costa Enéas Aprovada para a entrevista 4/2 às 11h

NUTRIÇÃO INTENSIVA

Nome Status Data e horário

Franciellen Aparecida  Aprovada para a entrevista 4/2 às 9h30

PSICOLOGIA INTENSIVA

Nome Status Data e horário

Fabiana Padilha de Lima Aprovada para a entrevista 4/2 às 9h

		2026-01-30T16:55:34+0000

		2026-01-30T17:18:33+0000